
 

1 
 

Oggetto: Approvazione atti della selezione per l’ammissione ai Corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno - a.a. 2019/2020 

  IL RETTORE 

RICHIAMATI 
 il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 

249 e s.m.i. “Regolamento concernente: definizione della disciplina dei requisiti e delle 
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola 
primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell'art. 2, comma 416, 
della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

 il DM 30 settembre 2011 “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno ai sensi degli articoli 5 e 13 
del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

- la delibera del Senato Accademico del 25.11.2019 relativa all’autorizzazione all’attivazione 
dei percorsi di sostegno;  

- il parere favorevole del Comitato Regionale di Coordinamento del 29.11.2019 relativo alla 
richiesta di istituzione dei percorsi di sostegno; 

- il decreto MIUR 8 febbraio 2019, n. 92 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’università e 
della ricerca 10 settembre 2010, n.249 e successive modificazioni.”  

- il decreto MIUR del 12 febbraio 2020, n. 95, con il quale gli Atenei sono stati autorizzati a 
istituire e attivare, per l’anno accademico 2019/2020, i percorsi formativi finalizzati al 
conseguimento del titolo di specializzazione per le attività di sostegno, nel limite dei posti 
autorizzati per ciascun Ateneo, come da allegato, tabella A del decreto stesso, e individuate 
le date dei test preliminari di accesso e della conclusione del corso; 

 il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca, n. 41 del 28.04.2020, che ha rinviato i 
test preliminari di accesso al 22, 24, 29 settembre e 1 ottobre;  

 il Decreto Legge 8 aprile 2020 n. 22, convertito con modificazioni dalla Legge 6 giugno 2020 
n. 41;  

 il Decreto interministeriale n. 90 del 7.8.2020 di modifica dell’art. 4 del Decreto del Ministro 
dell’istruzione dell’università e della ricerca 8 febbraio 2019, n. 92 che dispone altresì la 
riapertura dei termini dei bandi per un periodo non inferiore a quattordici giorni;  

 la nota MIUR 13.8.2020 avente per OGGETTO: Attivazione corso di specializzazione per le 
attività di sostegno 2019-2020-Chiarimenti; 

 i bandi - DR rep. 148/2020 del 26.03.2020, ‘Bando relativo alle modalità di ammissione ai 
Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
anno accademico 2019/2020’; - DR rep. 222/2020 del 26.05.2020, ‘Bando relativo alle 
modalità di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno anno accademico 2019/2020’ Riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande di iscrizione e aggiornamento calendario delle prove di 
ammissione; - DR 382/2020 del 25.08.2020, “Bando relativo alle modalità di ammissione ai 
Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
anno accademico 2019/2020” Riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
iscrizione ai sensi del Decreto interministeriale n. 90 del 7.8.2020; 

 il decreto del direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali rep. n. 55/2020 prot.n. 
152966/III/13 del 24.09.2020, con il quale sono state nominate le commissioni per lo 
svolgimento delle prove di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2019/2020; 

 
VISTO il DR 561 del 06.11.2020 relativo all’Approvazione degli atti della selezione per l’ammissione 

ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
- a.a. 2019/2020 per la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria; 

Prot. n. 0178538 del 24/11/2020 - [UOR: SI000048 - Classif. V/2]  592/2020



 

2 
 

VISTI 
 gli esiti dei test preliminari, pubblicati sul sito web dell’Ateneo con avvisi:  

 prot. n. 159697/V/2 del 05.10.2020 per la Scuola Secondaria di Primo grado;  
 prot. n. 159766/V/2 del 05.10.2020 per la Scuola Secondaria di Secondo grado;  

VISTI: 
 i verbali trasmessi dalle commissioni giudicatrici relativi allo svolgimento e agli esiti delle 

prove scritte, pubblicati sul sito web dell’Ateneo con avvisi:  
 prot. 167085/V/2 del 22.10.2020 per la Scuola Secondaria di Primo grado; 
 prot. n. 167098/V/2 del 22.10.2020 per la Scuola Secondaria di Secondo grado;  

 i verbali trasmessi dalle Commissioni giudicatrici relativi allo svolgimento e agli esiti delle 
prove orali, pubblicati sul sito web dell’Ateneo con avvisi: 

 prot. n. 173001/V/2 del 16.11.2020 per la Scuola Secondaria di Primo grado; 
 prot. n. 174604/V/2 del 19.11.2020 per la Scuola Secondaria di Secondo grado;  

 
VISTE le graduatorie provvisorie degli ammessi ai Corsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2019/2020, pubblicate con avviso prot. n.   
174641/V/2 del 19.11.2020 

 
VALUTATE le segnalazioni relative ai punteggi attribuiti ai titoli valutabili, pervenute entro i termini 

previsti dal predetto avviso; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 comma 3 del bando, l’Università effettua la verifica dei titoli 
di accesso anche successivamente allo svolgimento delle prove di accesso e, laddove 
l’esito di tale verifica fosse negativo, i candidati sono esclusi dalla procedura di selezione o 
dal corso, e che pertanto tutti i candidati si intendono ammessi con riserva, fino a esito 
positivo del controllo della veridicità dei titoli dichiarati per l’accesso; 

DECRETA 

1. di approvare le risultanze delle Commissioni giudicatrici di cui ai documenti agli atti; 
2. di rettificare la graduatoria relativa alla Scuola dell’Infanzia approvata con DR 561 del 06.11.2020; 
3. di approvare le seguenti graduatorie finali degli ammessi ai corsi, previste dall’art. 9 del bando 

relativo alle modalità di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2019/2020 citato in premessa: 

 
Scuola dell’infanzia (posti disponibili 30) 
 
 

  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

1 LAZZAROTTO CHIARA 9/5/1985 30 27 3 60  AMMESSA 

2 MERLA MONICA 3/10/1987 29 30 0 59  AMMESSA 

3 OLIVERI FELICIA 5/5/1994 28 30 0 58  AMMESSA 

4 MASCOLO 
CHIARA 
ANTONIA, 
BENEDETTA 

21/12/1995 26 30 1,5 57,5  AMMESSA 

5 COLOMBO NICOLE 6/8/1989 26 30 0 56  AMMESSA 

6 PERAZZOLO CLAUDIA 28/2/1976 25 30 0 55  AMMESSA 

7 POLONI ELENA 23/2/1980 25 27 2 54 204 AMMESSA 



 

3 
 

 Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

8 FEDERICI BARBARA 19/12/1981 24 30 0 54 0 AMMESSA 

9 GLORIOSO FEDERICA 7/2/1991 25 27 1,5 53,5  AMMESSA 

10 MOLITIERNO IVANA 22/6/1995 25 26 2 53  AMMESSA 

11 VINCI CATERINA 12/3/1992 26 26 1 53  AMMESSA 

12 DE MARTINO GIULIA 26/7/1994 23 28 1,5 52,5  AMMESSA 

13 MISTRETTA CALOGERO 16/2/1983 21 26 3 50 1066 AMMESSO 

14 VARIO VALERIA 22/12/1987 24 24 2 50 0 AMMESSA 

15 LONGHITANO 
SAMANTA 
ANNA MARIA 5/7/1977 21 28 1 50 0 AMMESSA 

16 ROBUSTO LUIGIA PIA 7/11/1985 25 23 0,5 48,5  AMMESSA 

17 PELLEGRINO 
CASALE 

ANGELA 22/5/1987 22 22 2,5 46,5 770 AMMESSA 

18 IUSI ROSINA 25/7/1966 21 24 1,5 46,5 567 AMMESSA 

19 SALANDIN DEBORAH 31/7/1984 21 23 2 46 562 AMMESSA 

20 MAGNIFICO DANIELA 13/11/1983 21 21 4 46 0 AMMESSA 

21 MATTIA LUISA 3/2/1981 21 24 1 46 0 AMMESSA 

22 RAVELLI SILVIA 29/3/1975 22 24 0 46 0 AMMESSA 

23 RECUPERO ROSSANA 
MARIA 

22/1/1992 22 23 0 45 0 AMMESSA 

24 BELARDO SPERANZA 17/5/1978 21 21 3 45 0 AMMESSA 

25 LA ROSA PASQUALINA 12/2/1974 21 21 2,5 44,5  AMMESSA 

26 GARATTI EMANUELA 9/8/1978 21 23 0 44  AMMESSA 

27 PETRELLA BERNADETTE 1/10/1977 21 21 1,5 43,5 567 AMMESSA 

28 LA FIURA EMANUELA 2/7/1994 21 21 1,5 43,5 268 AMMESSA 

29 MARABITA RITA 8/1/1974 21 21 0,5 42,5  AMMESSA 

 
 
Scuola primaria (posti disponibili 95) 
 
 

  
 Cognome Nome Data di 

nascita 
Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni 
di 

servizio 
Esito 

1 MACCULI MARA 
DANIELA 

8/8/1973 30 30 3 63  AMMESSA 

2 FERRI CLAUDIA 27/2/1991 30 29 3 62 816 AMMESSA 

3 RUSSO ILARIA 11/8/1993 30 30 2 62 721 AMMESSA 

4 MORZENTI CECILIA 8/2/1982 29 28 3 60 515 AMMESSA 

5 MINUSCOLI MARIA 28/6/1995 30 30  60  AMMESSA 

6 CENTEMERO GIORDANA 25/8/1995 30 30 0 60  AMMESSA 



 

4 
 

 Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni 
di 

servizio 
Esito 

7 LONGHITANO 
SAMANTA 
ANNA MARIA 5/7/1977 29 25 5 59 1527 AMMESSA 

8 SIGNORELLI ALBERTO 19/12/1980 26 30 3 59 704 AMMESSO 

9 UVA FRANCESCA 9/5/1995 28 30 1 59 293 AMMESSA 

10 ZUMPANO ANASTASIA 15/10/1995 28 30 1 59  AMMESSA 

11 MORELLI ELISABETTA 1/7/1979 30 26 2 58 747 AMMESSA 

12 TESTA MARTINA 29/9/1994 28 28 2 58 541 AMMESSA 

13 DE VIVO STEFANIA 26/1/1986 30 21 6 57 1264 AMMESSA 

14 OLIVERI FELICIA 5/5/1994 28 29 0 57  AMMESSA 

15 PAPA DANIELA 25/5/1981 26 26 4 56 754 AMMESSA 

16 MOLITIERNO IVANA 22/6/1995 28 26 2 56  AMMESSA 

17 PERRONE ROSSELLA 27/12/1979 26 29 1 56  AMMESSA 

18 MARABITA RITA 8/1/1974 30 24 1 55  AMMESSA 

19 VACCAREZZA 
STEFANIA 
VALERIA 21/8/1973 23 28 3 54 848 AMMESSA 

20 MOIOLI PAOLA 1/11/1978 25 28 1 54 282 AMMESSA 

21 GENTILE GIOVANNA 16/7/1965 25 23 5 53 2651 AMMESSA 

22 ELIANTONIO ANNACHIARA 25/7/1975 24 23 6 53 1517 AMMESSA 

23 VISCONTI SABRINA 27/6/1973 24 25 4 53 908 AMMESSA 

24 SALA ALESSIA 17/4/1976 24 27 2 53 756 AMMESSA 

25 POLONI ELENA 23/2/1980 27 24 2 53 204 AMMESSA 

26 PERRINO AMELIA 22/9/1974 26 21 5 52 1307 AMMESSA 

27 MONDELLO GIOVANNA 31/12/1979 24 24 4 52 1290 AMMESSA 

28 DAMINELLI MASSIMO 13/1/1979 26 23 3 52 820 AMMESSO 

29 BRUCCOLERI ADRIANA 20/1/1991 25 25 2 52 608 AMMESSA 

30 LA FIURA EMANUELA 2/7/1994 26 24 2 52 268 AMMESSA 

31 PERAZZOLO CLAUDIA 28/2/1976 30 22 0 52  AMMESSA 

32 FORASTIERE MARIA 6/9/1982 25 23 3 51 912 AMMESSA 

33 ZUCCHELLI MONICA 12/11/1974 22 26 3 51 841 AMMESSA 

34 GOTTI MILENA 23/1/1969 22 26 3 51 818 AMMESSA 

35 RAPISARDA SARA 10/3/1992 25 23 3 51 772 AMMESSA 

36 PEZZOLI MONICA 21/3/1973 22 26 3 51 741 AMMESSA 

37 PIRONA DAIANA 23/6/1976 25 25 1 51 272 AMMESSA 

38 POZZI ROBERTA 
MARIA 

12/2/1979 27 23 1 51 238 AMMESSA 

39 TRIOLO MARIA ELENA 6/5/1986 26 25 0 51  AMMESSA 



 

5 
 

 Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni 
di 

servizio 
Esito 

40 LOGLIO 
AUGUSTA 
ADRIANA 9/5/1966 23 26 2 51  AMMESSA 

41 PANDOLFI FRANCESCA 4/3/1981 23 23 4 50 890 AMMESSA 

42 CURNIS FIORENZA 20/4/1976 25 24 1 50 285 AMMESSA 

43 CAPRIO MARISA 19/4/1975 23 21 5 49 1255 AMMESSA 

44 RANDAZZO MARIA 29/5/1982 24 21 4 49 1207 AMMESSA 

45 CAGNES 
GRAZIA 
AGATA 
MARIA 

30/6/1983 25 21 3 49 857 AMMESSA 

46 PAPARO GRAZIELLA 16/6/1971 25 21 3 49 835 AMMESSA 

47 SCHIRÒ NADIA 3/10/1984 26 21 2 49 536 AMMESSA 

48 SQUILLACE ILARIA 10/4/1984 24 24 1 49 293 AMMESSA 

49 GLORIOSO FEDERICA 7/2/1991 26 22 1 49 282 AMMESSA 

50 DI GANGI GIULIA 6/6/1996 27 22 0 49  AMMESSA 

51 RECUPERO ROSSANA 
MARIA 

22/1/1992 28 21 0 49  AMMESSA 

52 GRAZIANO ILDE 20/11/1983 27 21 1 49  AMMESSA 

53 DI NARDO 
MARIA 
NOVELLA 20/1/1983 28 21 0 49  AMMESSA 

54 BREMBILLA CARLA 9/2/1976 24 25 0 49  AMMESSA 

55 CELESIA MARIA 10/8/1967 24 21 3 48 526 AMMESSA 

56 DE MARTINO GIULIA 26/7/1994 22 25 1 48  AMMESSA 

57 MEDURI MANUELA 15/6/1979 24 24 0 48  AMMESSA 

58 PASCALE ANTONIO 6/11/1978 21 21 5 47 2103 AMMESSO 

59 LA PLACA VANESSA 2/9/1982 22 23 2 47 224 AMMESSA 

60 MOFFA GIULIA 6/9/1995 24 23 0 47 175 AMMESSA 

61 PAESE ANGELA 5/11/1994 24 22 1 47  AMMESSA 

62 D'ANGELO SIMONA 27/5/1994 26 21 0 47  AMMESSA 

63 CAROZZA GABRIELE 14/11/1973 26 21 0 47  AMMESSO 

64 QUARESMINI SARA 28/12/1976 21 22 3 46 841 AMMESSA 

65 FORNARO CARMELA 16/2/1980 21 21 4 46 840 AMMESSA 

66 FUGALI SALVATORE 28/9/1975 23 21 2 46 558 AMMESSO 

67 ROBUSTO LUIGIA PIA 7/11/1985 22 23 1 46 326 AMMESSA 

68 PAOLETTI ILARIA 11/10/1993 24 22 0 46  AMMESSA 

69 VINCI CATERINA 12/3/1992 24 22 0 46  AMMESSA 

70 CILLUFFO ANTONELLA 21/7/1973 21 24 1 46  AMMESSA 

71 LO FARO GIOVANNA 3/11/1981 21 21 3 45 1046 AMMESSA 



 

6 
 

 Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni 
di 

servizio 
Esito 

72 RAFFAGNINI ELISA 28/6/1973 21 21 3 45 968 AMMESSA 

73 BUSCAGLIA PAMELA 7/1/1973 21 21 3 45 922 AMMESSA 

74 CRISAFULLI ANTONIA 14/12/1969 22 22 1 45 854 AMMESSA 

75 MARTELLO CATERINA 16/8/1968 21 21 3 45 833 AMMESSA 

76 CANNATA CONCETTA 28/2/1981 21 22 2 45 562 AMMESSA 

77 AMANTE FERNANDA 18/9/1981 21 23 1 45 231 AMMESSA 

78 ALIQUO' SANTINA 14/2/1983 22 22 1 45 27 AMMESSA 

79 VESPERE FABIANA 17/9/1983 21 23 1 45  AMMESSA 

80 MATTIA LUISA 3/2/1981 21 23 1 45  AMMESSA 

81 FRERI VANESSA 19/9/1980 21 24 0 45  AMMESSA 

82 CATALFAMO DANIELA 23/9/1976 21 21 2 44 538 AMMESSA 

83 MUOIO CHIARA 4/7/1993 21 23 0 44  AMMESSA 

84 VITIELLO SIMONA 11/8/1978 22 22 0 44  AMMESSA 

85 SCOLLO ALESSANDRA 25/9/1989 21 22 0 43  AMMESSA 

86 SOLE GEMMA 3/6/1977 22 21 0 43  AMMESSA 

87 IACONA CYNTIA 12/11/1996 21 21 0 42  AMMESSA 

88 TAULARIO GABRIELLA 31/1/1994 21 21 0 42  AMMESSA 

 
 

Scuola secondaria di primo grado (posti disponibili 90) 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

1 CALLEJA BIAGIO 25/10/1991 26 28 5 59   AMMESSO 

2 CRUGNALE ALESSANDRA 13/11/1983 21 26 10 57   AMMESSA 

3 VANAZZI PAOLA 25/12/1981 24 25 7 56 2139 AMMESSA 

4 TALARICO MARIA 8/9/1977 24 26 6 56 1163 AMMESSA 

5 DISO ALESSANDRA 17/7/1976 25 25 5 55 1517 AMMESSA 

6 LORENZI ADRIANA 26/5/1964 22 28 5 55 550 AMMESSA 

7 ARTIFONI MONICA 1/3/1979 25 23 6 54 1098 AMMESSA 

8 ZAGHENI MARIA LARA 11/10/1989 24 28 2 54 591 AMMESSA 

9 DOSSI SILVIA 20/12/1985 28 26   54   AMMESSA 

10 DI GIACOMO MARIANGELA 17/1/1987 25 24 4 53 461 AMMESSA 

11 ARENA FRANCESCA 31/5/1987 25 25 3 53 430 AMMESSA 

12 GOISIS FRANCESCA 26/11/1983 25 27 1 53 223 AMMESSA 

13 RUBINI ROSSANA 30/12/1968 23 27 3 53   AMMESSA 



 

7 
 

 Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

14 MARRAZZO CONCETTINA 9/11/1975 23 25 4 52 1180 AMMESSA 

15 GARBERO ALESSIA 22/5/1986 25 23 4 52 1108 AMMESSA 

16 SPERANZA ANNA 13/5/1977 24 23 5 52 899 AMMESSA 

17 LENTÀ EMANUELA 9/10/1976 23 27 2 52 598 AMMESSA 

18 BOVA NATASCIA 19/5/1976 25 22 5 52 501 AMMESSA 

19 GALIZIA GAETANO 30/7/1992 25 26 1 52 226 AMMESSO 

20 LOCATELLI MATILDE 26/6/1995 27 25   52   AMMESSA 

21 RILLOSI VALENTINA 19/3/1985 26 26   52   AMMESSA 

22 GARAVELLI CHIARA 18/5/1984 21 25 5,5 51,5   AMMESSA 

23 MAGGI SEETA 18/11/1980 23 24 4 51 823 AMMESSA 

24 RUBERTO GIULIA 21/12/1990 23 23 5 51 818 AMMESSA 

25 VEZZOLI MARZIA 25/6/1969 22 26 3 51 770 AMMESSA 

26 VERDICCHIO MARIA 4/12/1989 23 26 2 51 337 AMMESSA 

27 BOLIS ALICE 27/6/1993 24 27   51   AMMESSA 

28 MANDONICO DANIELE 22/3/1992 27 24   51   AMMESSO 

29 DEL ZIO CLAUDIA 14/6/1982 24 27   51   AMMESSA 

30 BAGGIO 
MORANO 

ALBERTO 14/4/1981 21 24 5 50 3355 AMMESSO 

31 SOLITARIO LIDIA 14/8/1973 21 25 4 50 1118 AMMESSA 

32 LUCHENA FEDERICA 30/8/1985 22 25 3 50 917 AMMESSA 

33 CARMINATI ALESSANDRA 18/9/1983 23 24 3 50 765 AMMESSA 

34 RADAELLI MATTEO 21/10/1988 21 26 2,5 49,5   AMMESSO 

35 LONGHI LORENA 18/7/1983 22 22 5 49 1023 AMMESSA 

36 TREMATORE ANGELA 11/3/1991 24 22 3 49 881 AMMESSA 

37 RUSSO MATTEO 14/4/1990 21 22 6 49 685 AMMESSO 

38 CASADEI DELIA 8/11/1984 24 21 4 49 567 AMMESSA 

39 SCARANO VINCENZO 22/11/1989 22 25 2 49 327 AMMESSO 

40 SIGNORINO ELENA 16/4/1994 24 25   49   AMMESSA 

41 NIEDDU LAURA 25/4/1991 21 27 1 49   AMMESSA 

42 ISERNIA ANTONELLA 3/6/1989 24 23 2 49   AMMESSA 

43 GAROFALO FRANCESCA 22/10/1981 25 23 1 49   AMMESSA 

44 SCARPULLA SILVIA 10/6/1979 23 25 1 49   AMMESSA 

45 AMATO SIMONETTA 29/12/1978 24 25   49   AMMESSA 

46 ISAIA 
MARIA 
TERESA 
CONCETTA 

13/5/1985 22 22 4 48 695 AMMESSA 

 



 

8 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

47 SALIMBENE CRISTINA 27/2/1975 23 24 1 48 280 AMMESSA 

48 CANTU' 
LORENZO 
MARIA 28/4/1994 23 24 1 48 279 AMMESSO 

49 ROZZA GIOVANNA 
MARILINA 

24/4/1994 24 23 1 48   AMMESSA 

50 DE CATA ISABELLA 
SERGIA 15/4/1994 23 25   48   AMMESSA 

51 FINAMORE NICOLA 19/7/1983 23 24 1 48   AMMESSO 

52 PEZZOTTA RICCARDO 9/2/1970 24 24   48   AMMESSO 

53 BODINI LIA 28/7/1968 22 26   48   AMMESSA 

54 SCICOLONE CHIARA 16/6/1989 24 21 2,5 47,5   AMMESSA 

55 ZUPO ANTONIA 
MADDALENA 12/7/1984 21 21 5 47 1299 AMMESSA 

56 GARATTINI GIOVANNI 31/5/1976 23 21 3 47 890 AMMESSO 

57 FASO GIUSEPPINA 21/7/1981 21 23 3 47 837 AMMESSA 

58 RIZZO MARIA 13/3/1985 22 22 3 47 523 AMMESSA 

59 CUCCARO DENIS 6/6/1983 24 22 1 47 253 AMMESSO 

60 FORTINO ASSUNTA 4/7/1986 25 21 1 47 176 AMMESSA 

61 ESPOSITO ARIANNA 18/2/1994 22 24 1 47   AMMESSA 

62 RUBERTO PAOLO 6/11/1993 23 23 1 47   AMMESSO 

63 CASTRONOVO 
ANTONELLA 
ELISA  27/6/1985 21 22 4 47   AMMESSA 

64 ILARI ILARIA 18/4/1993 23 22 1,5 46,5   AMMESSA 

65 LOPERFIDO CLAUDIA 1/9/1992 21 21 4 46 950 AMMESSA 

66 GHILARDI BEATRICE 20/5/1979 21 22 3 46 848 AMMESSA 

67 DENARO STEFANO 12/4/1988 22 21 3 46 838 AMMESSO 

68 CARDINALE LAURA 11/9/1982 21 23 2 46 538 AMMESSA 

69 PIZZI PAOLA MARIA 13/9/1967 22 21 3 46 344 AMMESSA 

70 CIVAI ALESSANDRA 4/3/1963 22 23 1 46 324 AMMESSA 

71 CONTI GIULIA 1/7/1992 22 24   46   AMMESSA 

72 SONZOGNI MARIANNA 27/6/1990 23 23   46   AMMESSA 

73 PALAMINI SILVIA 31/1/1988 23 23   46   AMMESSA 

74 VINDIGNI VALENTINA 2/6/1987 21 25   46   AMMESSA 

75 
DELLA 
TORRE FIORENZA 23/8/1972 21 25   46   AMMESSA 

76 LOSASSO STELLA 17/7/1987 23 21 1 45 272 AMMESSA 

77 REGA FERDINANDO 31/3/1990 22 22 1 45 221 AMMESSO 

78 GUADAGNA NAZARENA 18/10/1992 21 23 1 45 216 AMMESSA 



 

9 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

79 PESENTI LARA 26/12/1985 21 23 1 45 211 AMMESSA 

80 RULLI ROBERTA 23/2/1991 23 22   45   AMMESSA 

81 ESPOSITO 
ALAIA 

GIOVANNI 19/7/1989 21 22 2 45   AMMESSO 

82 LANZA STEFANO 2/1/1977 22 22 1 45   AMMESSO 

83 BELOTTI CHIARA 8/6/1991 21 23 0,5 44,5 431 AMMESSA 

84 TRENTACOSTI GIUSEPPE 16/1/1986 21 21 2,5 44,5   AMMESSO 

85 VESCO ROSALIA 19/6/1989 21 23   44   AMMESSA 

86 VALZANO STEFANIA 26/9/1988 22 22   44   AMMESSA 

87 GIULIOTTI ALESSANDRO 17/7/1988 21 21 2 44   AMMESSO 

88 SINATRA BARBARA 
SPERANZA 

24/6/1981 21 21 1,5 43,5   AMMESSA 

89 MANGANO NOEMI 7/6/1990 22 21   43 274 AMMESSA 

90 CILIBERTI 
MARIACRISTI
NA 2/5/1995 21 21 1 43   AMMESSA 

91 VITIELLO STEFANO 14/11/1992 22 21   43   IDONEO 

92 DAL ZOTTO FLAMINIA 11/5/1980 21 22   43   IDONEA 

 
 

Scuola secondaria di secondo grado (posti disponibili 85) 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

1 PINCHETTI 
FACCHETTI FEDERICA 16/9/1985 25 26 6 57 998 AMMESSA 

2 CALECA MARIELLA 20/11/1975 28 27 2 57 687 AMMESSA 

3 FANTONI DANIELA 5/12/1987 26 30 1 57   AMMESSA 

4 CALLEJA BIAGIO 25/10/1991 27 27 2,5 56,5 1448 AMMESSO 

5 GUADAGNA NAZARENA 18/10/1992 28 28 0,5 56,5 216 AMMESSA 

6 MORETTI 
CONTI 

ANNA 10/3/1985 27 28 1 56 258 AMMESSA 

7 DOSSI SILVIA 20/12/1985 28 28   56   AMMESSA 

8 DE CICCO MARIAMICHELA 3/9/1987 25 24 6 55 1003 AMMESSA 

9 MISERENDINO ELEONORA 21/5/1987 27 28   55   AMMESSA 

10 VOLPINI TATIANA 1/1/1978 25 24 5 54 1655 AMMESSA 

11 MANGIAROTTI ILARIA 6/5/1974 26 25 3 54 1148 AMMESSA 

12 CATALDO DAVIDE 3/6/1984 25 24 5 54 1112 AMMESSO 

13 OGGIONNI 
EVA MARTA 
ELEONORA 26/8/1981 26 25 3 54 752 AMMESSA 

14 PELUSO FRANCESCO 13/3/1978 27 27   54   AMMESSO 



 

10 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

15 CANELLI ELISA 24/10/1984 28 23 2 53 531 AMMESSA 

16 PULCINI MICHELA 7/1/1988 26 26 1 53 261 AMMESSA 

17 MAGGIARRA ISABEL 14/10/1991 25 27 1 53   AMMESSA 

18 MOSCA PAOLO 28/6/1985 26 27   53   AMMESSO 

19 LOMBARDI LIA 
ROSANGELA 

7/8/1984 26 27   53   AMMESSA 

20 HAGENEDER SONJA MARIA 24/8/1981 24 23 5 52 1347 AMMESSA 

21 CLEMENTE FRANCESCO 18/9/1977 22 26 4 52 989 AMMESSO 

22 RAMUNDO STEFANIA 16/8/1978 26 21 5 52 915 AMMESSA 

23 MILANO MARIANO 20/8/1980 24 26 2 52 521 AMMESSO 

24 RICCERI LOREDANA 23/2/1980 25 23 4 52 492 AMMESSA 

25 POMPIGLIO MICHELA 5/9/1977 25 25 2 52 255 AMMESSA 

26 CILIBERTI MARIACRISTINA 2/5/1995 28 24   52   AMMESSA 

27 PIZZI PAOLA MARIA 13/9/1967 24 25 2,5 51,5 344 AMMESSA 

28 CONTI DEBORA 10/9/1987 25 24 2,5 51,5   AMMESSA 

29 ZAMBETTI LAURA 15/2/1983 22 24 5 51 2358 AMMESSA 

30 RODÀ  CLAUDIA 5/12/1981 24 23 4 51 1116 AMMESSA 

31 GARZA DARIO 2/2/1988 21 26 4 51 951 AMMESSO 

32 MIRABELLI DESIRE'E 16/5/1985 24 24 3 51 919 AMMESSA 

33 GARGANO TIZIANA 29/2/1984 23 26 2 51 472 AMMESSA 

34 MULAS JACOPO 29/8/1992 24 27   51   AMMESSO 

35 CATAPANO LIDIA 4/10/1990 25 26   51   AMMESSA 

36 CAULI SABRINA 22/3/1985 26 24 1 51   AMMESSA 

37 MERIGO LAURA 26/7/1984 25 25 0,5 50,5 266 AMMESSA 

38 PIVA ELISA 17/11/1982 25 24 1,5 50,5 263 AMMESSA 

39 MALVESTITI ROBERTA 14/5/1982 26 24 0,5 50,5 235 AMMESSA 

40 CASTIGLIONE MELANIA 24/9/1982 22 24 4 50 1100 AMMESSA 

41 TESSE SILVIA 20/2/1989 24 23 3 50 795 AMMESSA 

42 QUARTAROLI MATTEO 29/7/1977 24 23 3 50 738 AMMESSO 

43 ANGOTTI ANGELA 6/10/1985 25 23 2 50 463 AMMESSA 

44 ACQUAVIVA ILARIA 13/5/1991 24 25 1 50 400 AMMESSA 

45 VONA ROSA LINDA 28/11/1992 25 24 1 50   AMMESSA 

46 NIEDDU LAURA 25/4/1991 25 25   50   AMMESSA 

47 RUBINI VINCENZO 19/8/1980 24 22 3,5 49,5 1060 AMMESSO 

48 CAZZANIGA STEFANO 25/12/1986 21 28 0,5 49,5 286 AMMESSO 

49 BREGGIA ROSSELLA 29/7/1989 24 25 0,5 49,5 220 AMMESSA 



 

11 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

50 ZUGIC ZELJKA 5/7/1979 22 23 4 49 1197 AMMESSA 

51 MEGALI CATERINA 9/10/1977 25 22 2 49 994 AMMESSA 

52 PULIAFITO RITA 23/8/1980 22 22 5 49 808 AMMESSA 

53 DIGIOIA DANIELA 4/5/1988 21 24 4 49 422 AMMESSA 

54 BRUCCULERI LUIGI 9/12/1983 27 21 1 49 238 AMMESSO 

55 AMMUTINATO GIOVANNI 11/10/1995 23 26   49   AMMESSO 

56 FANTONI LAURA 14/4/1994 23 26   49   AMMESSA 

57 VITALI STEFANIA 4/1/1979 25 24   49   AMMESSA 

58 D'AMBROSIO GERARDO 18/9/1976 24 25   49   AMMESSO 

59 PIRAZZINI CINZIA 30/12/1973 25 24   49   AMMESSA 

60 CARRASSI ROSSELLA 4/1/1989 25 23 0,5 48,5   AMMESSA 

61 SERIO ARIANNA 10/9/1985 23 21 4 48 902 AMMESSA 

62 PISANO CLAUDIA 8/11/1980 23 24 1 48 488 AMMESSA 

63 BELOTTI CHIARA 8/6/1991 24 23 1 48 431 AMMESSA 

64 GRANATA SABINA 19/2/1986 22 25 1 48 424 AMMESSA 

65 LA GATTA VINCENZA 
NATASCIA 

30/12/1987 22 23 3 48 254 AMMESSA 

66 BEGNA MARIAPIA 27/3/1996 23 23 2 48   AMMESSA 

67 LONGARETTI ILARIA 27/8/1988 25 22 1 48   AMMESSA 

68 FINAMORE NICOLA 19/7/1983 26 21 1 48   AMMESSO 

69 DE LUCA RAMONA 13/5/1983 24 24   48   AMMESSA 

70 IOVINELLA LUCIA 24/12/1977 23 25   48   AMMESSA 

71 CANTU' LORENZO 
MARIA 

28/4/1994 23 24 0,5 47,5   AMMESSO 

72 LUCARELLI FABRIZIO 31/7/1987 23 21 3 47 833 AMMESSO 

73 PELUSO ANNARITA 23/12/1982 23 22 2 47 232 AMMESSA 

74 RUBERTO PAOLO 6/11/1993 23 24   47   AMMESSO 

75 CRISTILLO SONIA 17/8/1990 22 24 1 47   AMMESSA 

76 BERGNA VERONICA 31/12/1987 24 23   47   AMMESSA 

77 VINDIGNI VALENTINA 2/6/1987 24 23   47   AMMESSA 

78 CATTANEO FRANCESCA 24/6/1985 21 26   47   AMMESSA 

79 AMELLA IRENE SARAH 7/10/1991 22 23 1,5 46,5 271 AMMESSA 

80 COLOMBO RICCARDO 4/5/1985 22 24 0,5 46,5 268 AMMESSO 

81 RIZZO ILARIA MARIA 25/3/1989 24 21 1 46 603 AMMESSA 

82 DILENGITE ANGELO 
ANTONIO 

7/2/1987 22 21 3 46 548 AMMESSO 

83 CAPUTO IRENE 23/2/1987 21 22 3 46 405 AMMESSA 



 

12 
 

  Cognome Nome Data di 
nascita 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

84 SINATRA BARBARA 
SPERANZA 24/6/1981 23 22 1 46 188 AMMESSA 

85 ROCCO GIULIA 30/5/1995 25 21   46   AMMESSA 

86 BOLIS ALICE 27/6/1993 25 21   46   IDONEA 

87 ZHDANOVA ALENA 15/5/1990 23 23   46   IDONEA 

88 MEOTTO GIULIA 4/9/1987 23 23   46   IDONEA 

89 FANONI SONIA 24/6/1986 23 23   46   IDONEA 

90 DI MAURO 
VALERIO 
FRANCESCO 27/3/1974 21 21 3,5 45,5 1390 IDONEO 

91 ROTA CRISTIAN 16/6/1978 22 22 1,5 45,5 768 IDONEO 

92 GALLO GIUSEPPE 24/8/1982 22 21 2,5 45,5 428 IDONEO 

93 MAROTTA MARILISA 17/5/1984 23 22 0,5 45,5 256 IDONEA 

94 MASTROTOTARO VANESSA 15/4/1991 21 23 1 45 578 IDONEA 

95 ROZZA 
GIOVANNA 
MARILINA 24/4/1994 23 21 1 45   IDONEA 

96 VIMERCATI MADDALENA 27/7/1979 23 22   45   IDONEA 

97 SAGGESE ANNA 17/12/1977 23 22   45   IDONEA 

98 DEIANA SONIA 16/7/1974 23 22   45   IDONEA 

99 ZANNI MARA 22/8/1989 23 21 0,5 44,5   IDONEA 

100 ZANGRILLO SARA 5/5/1989 21 21 2 44 553 IDONEA 

101 CASTELANELLI CHIARA 18/3/1993 23 21   44   IDONEA 

102 LEO ROSSELLA 17/1/1992 22 21 1 44   IDONEA 

103 BACCHETTA GRETA 6/4/1989 22 22   44   IDONEA 

104 MARTINI VALENTINA 8/6/1987 23 21   44   IDONEA 

105 CONTI NICOLETTA 3/3/1984 22 22   44   IDONEA 

106 ALBINI MARIANNA 16/11/1981 22 22   44   IDONEA 

107 TURBIGLIO NICOLETTA 4/10/1992 22 21   43   IDONEA 

108 MAGNI MARCO 29/10/1990 21 21 1 43   IDONEO 

109 TURANI ALESSANDRA 26/4/1981 22 21   43   IDONEA 

110 VENTURA IDA 19/3/1989 21 21   42   IDONEA 

111 STERPELLONE SARA 5/3/1988 21 21   42   IDONEA 

112 MARTINOLI PAOLA MARIA 8/8/1972 21 21   42   IDONEA 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 12 del bando citato in premessa i candidati ammessi a frequentare i Corsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2019/2020 
per la Scuola Secondaria di Primo e Secondo grado sono tenuti al perfezionamento 
dell’immatricolazione nel periodo compreso fra il 25.11.2020 e il 01.12.2020, secondo le modalità 



 

13 
 

rese note con avviso prot. n.  175182/V/2 del 20.11.2020, pubblicato alla pagina web 
www.unibg.it/sostegno.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato alla pagina www.unibg.it/sostegno.  

Tale pubblicazione ha valore di notifica nei confronti dei candidati a tutti gli effetti di legge. 
 
 
 
  IL RETTORE 
 (prof. Remo Morzenti Pellegrini) 
  

http://www.unibg.it/sostegno
http://www.unibg.it/sostegno

		2020-11-24T10:05:12+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




